Prefeitura Municipal de Ipirá - Estadodabahia
Centro Administrativo Ba 052 - Estrada do Feijão - Km86 - CEP44.600-000

CGC14.042.659/0001-15-PABX(75)3254-1394

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA

PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2017

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de combustível para
manutenção dos veículos e frota de máquinas pesadas da Prefeitura,

DATA: 02/02/2017

Aos dois dias do mês de fevereiro de 2017, às doze horas e dezoito minutos, reuniu-

se na sala da reunião, o Pregoeiro DANILO NOVAES UZEDA DA SILVA, para

realização de sessão pública de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL de

N° 012/2017, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando a Contratação de empresa

para o fornecimento de combustível para manutenção dos veículos e frota de

máquinas pesadas da Prefeitura, com data da reunião marcada para o dia

02/02/2017, às 11:00 horas. O Pregoeiro registra que toda Divulgação/Publicidade

do presente certame seguiu rigidamente as condições estabelecidas nas Leis

8.666/93 e 10.520/02. Adquiriram o Edital as empresas AUTO POSTO SÃO JOÃO

LTDA, A. S. VIANA COSTA DANTAS e CENTRAL POSTO LTDA. Na hora

aprazada, compareceram as empresas: AUTO POSTO SÃO JOÃO LTDA, A. S.

VIANA COSTA DANTAS e CENTRAL POSTO LTDA. Antes do credenciamento o

Pregoeiro verificou que uma das empresas não requer condições de participação

para esse certame, visto que é exigido no termo de referência o fornecimento em

perímetro urbano, e a empresa CENTRAL POSTO LTDA fica estabelecido na zona

rural do município. Nesse sentido o pregoeiro solicita o credenciamento das

participantes que atendem a condição de participação e registra que a empresa

AUTO POSTO SÃO JOÃO LTDA, será representada pelo Sr. Cândido António

Simas Silva, portadora do RG n° 08134232-28, devidamente qualificado como

Responsável legal da empresa, conforme procuração apresentada, empresa A. S.

VIANA COSTA DANTAS, será representada pelo Sr. Paulo Vinícius Simon Costa

Dantas, portadora do RG n° 09.855.369-00, devidamente qualificado como
i

Responsável legal da empresa, conforme procuração apresentada. Questionados

acerca do credenciamento os representantes não se manifestaram. Após a fase

Credenciamento o Pregoeiro informa que não aceitará a participação nd preserV^,

certame de empresas RETARDATÁRIAS e recolhe os envelopes "A", referente a

Prefeitura Municipal de Ipirá - Estadodabahia
Centro Administrativo Ba 052 - Estrada do Feijão- Km86 - CEP44.600-000

CGC14.042.659/0001-15 - PABX(75)3254-1394

PROPOSTA DE PREÇOS. Após exame minucioso do envelope foi atestada a sua

inviolabilidade. O pregoeiro resolve suspender a sessão as 13:05 hs para almoço e

remarca a abertura para as 14:00 hs. Nada mais havendo, encerraram-se os

trabalhos, lavrando-se a presente Ata que vai assinada pelo Sr. Pregoeiro, Licitantes

e preposto de empresa sem condições de participação. IPIRÁ-BA, 02 de fevereiro de

2017.

AUTO POSTO SÃO JOÃO LTDA
LICITANTE

IANA COSTA DANTAS
LICjfANTE

AL POSTO
EMPRE

DANILO NOVAES UZEDA DA SILVA
PREGOEIRO